cipib; subiectis p̄p̄ mortē tradun̄t: melius mēorie cō-

mandant. l Postq; p̄cu. seon t̄. q̄ si increpasse eos

anteq; introduxisset filios Israel in p̄t̄ terre ab eis possi-

dendā potuissent dixisse: cū eēt dure ceruicis t̄ ad rebel-

landū. p̄n̄. quid ad istū increpare nos t̄ legē nobis ipo-

nere: qui nō potuit nos introducere in aliquā p̄t̄ terre a

nobis possidēde. m Cepitq; moyes. Hic incipit exe-

cūtio libri: t̄ dñm dīt̄ in quatuor p̄t̄s p̄ncipales. In p̄ma

moyes ponit inductōem ad legis reuertētā p̄ beneficia

eiis p̄missa. t̄ in parte p̄estita: secundo ponit explanatio-

nē ad legis obseruantā t̄ efficaciā ca. xij. tertio excitatō-

nē p̄ benedictōes t̄ maledictōes futuras ad legis obser-

uantā ca. xxvij. quarto finalē dispōnē ad p̄suerantaz in

lege quasi condens testamentū t̄ disponens ad introdu-

cōtōem in vltorē terrā. xxiij. ca. Circa primū notāduz

q̄ inducit homines ad legis reuertētā. p̄mo reducendo

ad memorā beneficia ante legem patribus p̄missa. t̄ p̄

pt̄m etiam filijs eoꝝ p̄st̄ta. secundo recoledō beneficia

post legem datam exhibita ca. ij. Circa primū capitulū

primo repetuntur beneficia p̄missa. secundo culpa com-

missa ibi: Profectis de oreb. tertio penitētia omissa ibi:

Et respondistis mihi. Circa primū sciendū q̄ ante legē

duo specialiter patribus deus p̄misit. s. terre magnitudi-

nem Gen. xij. Dixitq; dñs ad abraam. sequit. Leua oculos:

t̄ vide a loco in quo nūc es ad aquilonē t̄ meridie-

t̄ orientē t̄ occidente t̄ omnē terrā quam conspicis ti-

bido t̄ semini tuo: t̄ plis multitudinē Gen. xv. Su-

spice celum t̄ numerā stellas si potes. t̄ dicit ei: Sic erit

semen tuū. Primo igit̄t̄ recolit primū: secundo secun-

dū ibi: Dixitq; vobis. Circa primū dicit sic.

m Cepitq; moyes expla. legez. addendo aliqua ad ei intellegit t̄ eius declaratōem.

n Et dicere ea q̄ inscri-

us sequunt.

o Dñs deus vester locutus est ad vos in

oreb. t̄ iō cum sit veritas per eētiam debuistis ei crede-

re absq; hesitatōe: quid aut dixit subdis cum dicitur.

p Sufficit ro. q̄ in hoc mō man. q̄ filij isrl̄ ism accep-

erant legē a dño: vt h̄b. Exo. xx. t̄ fecerūt tabernaculum t̄

oia eius instruēta ad diuinū cultum: vt h̄b. Exo. xxv.

# Liber

ca. et ordinati erant sub poplum tribuni et centuriones quinque generum et ceteri. ut h[ab]it[us] Exo. xviii. et i[usti]o non debebat plus manere in monte orebus sed transire ad terram sibi promissam. i[usti]o subdit. q[ui] Generumini. non quod filii israel qui tunc erant prout fuissent in terra promissionis sed patres eorum qui inde descenderant in egyptum. pp[ro]p[ter]e q[ui] Gen. xv. cap. d[icitu]r. Generatorem autem quod reuertentur h[ab]it[us] et i[usti]o h[ab]it[us] dicit. q[ui] Reuertimini et venite ad montem amorem eorum. et ad cetera quod ei prima sunt campestria atque montana et h[ab]iliora loca sed meridiem: et iuxta littus maris terrarum chanaeorum et libanorum usque ad flumen magnum euphrat[em]. En inquit tradidit vobis. Ingredimini et posside te eam: super quam iuravit dominus priibus viris abraham ysaac et iacob: ut daret illa eis et semini eorum post eos. Dicitur vobis illo in tempore domini possit solus sustinere vos: quod dominus deus viri multiplicauit vos. et estis homines sicut stelle celi plurimi. Dominus deus patrum virorum addat ad hunc numerum multa milia et b[ea]tificat vobis sic et locutus est non valeo solus negotia vestra sustinere: et potius et iurgia. Date ex vobis viros sapientes et gnaros: quorum conuersatio sit probata in tribub[us] viris: ut ponam eos vobis principes. Tunc respondistis mihi. Bona res est quamvis facere. Tuli per de tribub[us] viris viros sae. ac si dicat: nullus poterit vobis in aliquo resistere. quod enim probat per hoc quod subdit. q[ui] Super quam iur. t[em]p[or]e. l[et]er. n. verbū simplex ipsius dei sit certum in promissione terre addidit iuramentum. ut h[ab]it[us] Gen. xxij. ut de impletione habet promissionis nulla deberet esse hesitatio. addidit iuramentum. d[icitu]r Dicitur vobis. Hic replicat dominus pro missum. scilicet seminis multitudinem. quod ostendit ad impletum cum deo. a[ct]u domini posso. sicut vos. i. cura regimis viris. hoc dicit moyses populo de consilio ietro. ut h[ab]it[us] Exo. xviii. b[ea]tificare. q[ui] Quia dominus deus viri multi. vos. sicut priibus promiserat. c[on]tra Et estis homo. sicut stellae celi plurimi. i. ad modum stellarum multiplicati. scilicet non dixerat abrae Gen. xv. cap. Suspicere celum et numera stellas si potes. et dixit ei. sic erit semine tuum d[icitu]r Dominus deus pater. ve. addat tempore. sicut dictum fuit Gen. xv. quod filii israel erant multiplicandi sicut stelle celi quatuor ad bonos et sicut puluis terre. Gen. xij. cap. quatuor ad malos. et i[usti]o qui fecerat moyses hic mentem de multitudine eorum ad modum stellarum. i[usti]o subdit deponendo. Dominus addat ad hunc numerum multa milia. qui desiderabat ad multitudinem bonorum et non malorum. e[st] Et non valeo sicut tempore. et quatuor ad sp[irit]ualia promouenda. f[ac]tum est pondus. quatuor ad temporalia disponenda quod aggrauat mente ad modum ponderis. g[ener]a Et iurgia. quatuor ad lites et iudicia prescindenda. et i[usti]o subdit. h[ab]it[us] Date ex vobis viros. i. pollentes virtute animi. i[usti]o Sapientes in divinis. k[on]tra gnaros. in agibilibus humanis. l[et]er Quod per se sit probata.

per claritatem vite et fame. m[odestu]m Ut pro. eos principes ad regedam mecum populum. n[on] Bona res recte. quod per hoc negotia citius et faciliter expediebantur. o[ste]n[t] Tulig[er] de tri. viris. per electiores et consensum virum. p[ro]p[ter]e Muros sapi. et nobiles. moribus et genere. quod enim quod dicit Hoc est de psol. Nobilitas generis quantum est de se videtur ipsi nobilibus quada necessitate ipponere ne a maiorum suorum perbitate degeneretur. q[ui] Et costi. eos principes in diversis gradibus et officiis. unde subdit. r[es] Tribunos. q[ui] piates et nobiles: et constituti eos principes tribunos et centuriones et quinquagenarios ac decanos qui docerent et vos singula: precepimus eis dicens. Audite illos et quod iustum est iudicete. Siue ciuus sit ille siue peregrinus nulla erit distantia personarum. Ita puum audietis ut magnum: nec accipietis cuiuscumque personam: quod dei iudicium est. a[ct]u si difficile vobis visum est aliqd fuerit: referete ad me: et ego audiam. Precepimus eis oia quod facere debetis. Profecti autem de orebus transiunt per heremum terribilem et maximum solitudinem quam vidi. etis per viam montis amorei: sicut precepit dominus deus noster nobis. Unde venimus in cades barne: dividit vobis. Venistis ad montem amorei: quem dominus deus viri daturus est vobis. Vide terram quam dominus deus tuus dabit tibi. Ascende et posside eam: sicut locutus est dominus deus noster prius tuus. Noli timere nec quocumque paueas. Et accessistis ad me oes atque dixi nandu. b[ea]tificare. Referte ad me. ut determinem vobis quod agendum sit si sciam vel si non ad consilium domini referam. sicut feci de filiis salphaad. ut dictum est Hu. xxvij. c[on]tra Profecti de orebus postquam moyses narravit predicta beneficia. h[ab]it[us] non refert culpa commissam ex relatione exploratorum quod quam fuit retardatum proximum promissum de ingressu terre promissionis. Circa quod moyses per replicat accessum populi ad missiois locum. secundo missione exploratorum ibi: Et accessistis. tertio predicti commissum: ibi: Conoluistis ascendere. quanto predicti ipse determinatum ibi: Cum quod audisset dominus. Circa proximum deum. Profecti autem de orebus. qui alio nomine vocantur monachos synai. d[icitu]r Transiunt per here. terribilem. qui erat ibi serpentes magni et corporides in multitudine simus quod deo. i. viij. cap. Erat ibi spuma flatu adurescens et scorpio. e[st] Per viam tempore. i. p[ro]p[ter]e quod dicit ad illum montem per quem debebat ingredi. sequitur. f[ac]tum est dixi vobis locum per quem debetis terram ingredi. de mandato domini non subdit. g[ener]a Ascende et posce. eam. quod dominus patet est impetrare promissum. et quod noluerit statim intrare: sed magis negotiis retardare mittendo prius exploratores. qui de divinitate directio diffidet. i[usti]o suo demerito commisisti peccare per quod tardatus est ingressus terre. h[ab]it[us] Et accessistis. hic per replicat missione exploratorum quod processit ex importunitate populi hoc petetis ut dictum fuit Hu. xij. et hoc est quod dicit. b[ea]tificare accessistis ad me oes. i. cum tumultu et importunitate.

# Deuteronomium

**C**ontrastramus vi. q. p. 1. et. qualis sit. cu. tū dixisset deus  
ipam eē fluente lacte et melle cui credere debebant.

**E**t renū. r. q. diffidētes de dñia directōe q. erat eomū  
dutor. **C**unq; mi. ser. placuisset. hic accipit placere

p. sentire: q. hoc moysi simpliciter displicuit: vt dictu;

suit **Nu. xij. ca.** sed

p. ipotunitatē po-

puli sup hoc consu-

luit dñm. q. rñdit ei.

mitre exploratores

nō p̄cipiendo h̄ ma-

gis p̄mittēdo ipleri

petrōz pp̄li ad ma-

lū suum: eo q. male

perebat sequis. **m**

Venerūq; vse ad

vallē botri. sic noia-

tus ē loc⁹ ille: eo q.

exploratores inde tu-

lerūt botrum. vt b̄

**Nu. xij. c.** **Ho-**

**nā ē terra r. c. hoc**

bū dixerūt chaleb;

iosue tm. l. ei alij ex-

ploratores cōmen-

dassent terrā de fer-

tilitate: tū dixerunt

q. impossible erat

pp̄lo ipam ac̄rere

q. qd de p̄filo ex-

ploratox fili israel

despati de ingressu

terre p̄missionis vo-

luerūt reuerti i egyp-

tū. Josue at et cha-

leb nō solū dixerāt

terrā eē bonā. h̄ etiā

q. ex adiutorio dei

absq; difficultate pos-

sent obtinere eā. vt

b̄ **Nu. xij. ca.** **O**

Et no. ascē. **D**ic de-

scribis peccatu; cō-

missum multiplex.

p̄mū fuit inobie cu-

dr. **E**t noly. ascē. ad

mādatū dñi et meū:

et chaleb et iosue ex-

hortatiōz. scdm fuit

incredulitas. qd

notat cī dr. **S**z in-

cre. r. c. terciuz mur-

muratōn isbi: Et

murmurastis. qmū

blasphemie ibi. **P**

q. dixi. o. d. nos

dñs. cu. tñ ecōtrario

signa certe dilectio-

nis eis ostēdissit in

exitu de egypio et in

destro. vt p̄z in exo.

quintū p̄missum i

ta. cu. dr. **q** **Nu**

cj ter. co. no. d. max. r. c. hoc expositū ē **Nu. xij. v. s. ibi**

**E**t dixi vobis. vos p̄solādo. **I**p̄ pugna. p. vo. sicut fe-

cit in egypio. interficēdo p̄gentos egypiox: et subiner-

gendo pharoonē et ei⁹ exercituz. et in solitudine amalech

debellando. **s** **D**ortauit te dñs r. c. i. diligē: et te custo-

diuit et nutriuit dando māna. sicut solet nutrit custodire

et nutrit infantulū. **E**t nec sic q. credi. ex q. agrava-

tur p̄cū eo. **v** **C**uq; an. dñs. hic p̄s̄ describit diuinū

p̄missi ipedūnētū. q. p̄ peccatū pp̄li p̄dictū snia mortē

fuit data a deo sup oēs viros q. erant. xx. annōz et vltra.

exceptis chaleb et losue et filijs leui. vt dictu; fuit **Nu. xij. ca.** ita q. nullis eoz intrauit terraz p̄missionis. h̄ mortui

sunt in deserto. et retardata ē ingressus terre p̄missionis:

et hoc ē qd dr. **v**

**C**unq; audi. do. vo.

ser. v̄rōz iratus. ad